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§ 145
Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan vammaistyön nimen muut-
taminen vammaispalveluiksi 1.1.2024 alkaen

HEL 2023-010226 T 00 01 00

Päätös

Sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunta päätti, että sosiaali-, terveys- 
ja pelastustoimialan perhe- ja sosiaalipalvelujen palvelukokonaisuuden 
vammaistyö-palvelun nimi on vammaispalvelut 1.1.2024 alkaen.

Käsittely

Sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunta ei katsonut tarpeelliseksi kuul-
la asiassa kutsuttua asiantuntijaa, eikä tämä siitä syystä osallistunut 
kokoukseen. 

Esittelijä
sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan toimialajohtaja
Juha Jolkkonen

Lisätiedot
Katja Raita, vammaistyön johtaja, puhelin: 310 43149

katja.raita(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunta

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Projektipäällikkö ********** on kutsuttuna asiantuntijana.

Vammaistyön kokonaisuutta kehitetään. Sote-uudistuksessa purettiin 
erityishuoltopiirit ja palvelut siirrettiin hyvinvointialueiden ja Helsingin 
kaupungin järjestettäviksi 1.1.2023 alkaen. Lisäksi vammaispalveluihin 
vaikuttavat hallitusohjelmassa suunnitellut muutokset vammaispalvelu-
laissa, kehitysvammalaissa sekä sosiaalihuoltolaissa. Tällä hetkellä 
vammaistyön sosiaalityö, asumispalvelut, työ- ja päivätoiminta, osto-
palvelut sekä kehitysvammapoliklinikka ja niiden alayksiköt ovat epäta-
sapainossa asiakas- ja työntekijämäärien sekä budjettien osalta. Yksi-
köt toimivat keskittyen ensisijaisesti omaan toimintaansa, mikä aiheut-
taa asiakkaan siirtelyä palvelusta toiseen.
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Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan uutta palvelustrategiaa toteute-
taan vuosina 2023–2025. Vammaistyössä on tehty tuotantotapa-
analyysi, joka valmistui kesäkuussa 2023. Tuotantotapa-analyysissä on 
tunnistettu tarpeita kehittää nykyisen palveluverkoston toimivuutta, 
vammaistyön organisaatiorakennetta sekä johtamisjärjestelyiden kes-
tävyyttä suhteessa muuttuvaan toimintaympäristöön. Vuoden 2023 ai-
kana tehdään muutoksia, joiden tavoitteena on, että vammaispalvelu-
jen kokonaisuus on jatkossa yhtenäinen, strategisesti johdettu ja palve-
lee helsinkiläisiä vammaisia asiakkaita mahdollisimman hyvin. 

Vammaispalvelujen kehittäminen jatkuu Helsingin kaupunki – Suomen 
kestävän kasvun -ohjelman toimenpiteinä vuoteen 2025. Toimenpiteet 
keskittyvät palveluverkostossa tunnistettuihin kehittämiskohteisiin. 

Vammaispalvelut on vammaistyötä parempi ja laajempi termi kuvaa-
maan sitä monipuolista palveluvalikoimaa, jonka avulla tuetaan vam-
maisten ihmisten hyvinvointia ja itsenäistä elämää. Vammaispalvelut 
sisältävät monenlaisia tukipalveluita ja -toimintoja, jotka tukevat vam-
maisten ihmisten elämää eri elämänalueilla.   

Vammaispalvelut kattavat useita yksiköitä: sosiaalityön, asumisyksiköt, 
työ- ja päivätoiminnan yksiköt, kehitysvammapoliklinikan ja ostopalve-
luyksikön. Nämä eri yksiköt yhdessä tarjoavat kokonaisvaltaisen palve-
lukokonaisuuden vammaisille henkilöille.

Vammaispalvelujen organisoituminen 1.1.2024

Hallintosäännön 14 luvun 1 §:n 1 momentin 1 kohdan mukaan toimiala-
johtaja hyväksyy toimialan toimintasäännön. Sosiaali-, terveys- ja pe-
lastustoimialan toimialajohtaja päättää palvelujen alaisista yksiköistä ja 
niiden esihenkilöistä sekä palvelun ja yksiköiden tehtävistä hyväksyes-
sään myöhemmin 1.1.2024 voimaan tulevan sosiaali-, terveys- ja pe-
lastustoimialan toimintasäännön. Toimintasääntöön tehdään tarvittavia 
muutoksia, kun alayksiköitä on järjestetty uudelleen palvelujen selkeyt-
tämiseksi. 

Sosiaalityön yksikköön rekrytoidaan toinen päällikkö syksyn 2023 aika-
na ja, yksikkö jaetaan kahdeksi kokonaisuudeksi. 

Vammaispalvelut 1 kattaa ympärivuorokautisen asumisen. Tämä tar-
koittaa, että tarjotaan tukea ja palveluita henkilöille, jotka tarvitsevat jat-
kuvaa ympärivuorokautista asumisen apua ja hoivaa.

Vammaispalvelut 2 sisältää työ- ja päivätoiminnan, työllistymistä tuke-
vat palvelut, yhteisöllisen asumisen ja asumisen sosiaaliohjauksen. 
Tämä yksikkö tarjoaa mahdollisuuksia osallistua erilaisiin aktiviteettei-
hin, saada tukea työllistymiseen sekä asua yhteisöllisessä ympäristös-
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sä. Lisäksi asumisen sosiaaliohjaus auttaa asumiseen liittyvissä kysy-
myksissä.

Uutena kokonaisuutena perustetaan vammaispalvelut 3, jonka toiminta 
käynnistyy 1.1.2024. Tämä yksikkö sisältää vaativia vammaispalveluja, 
jotka kattavat laitoshoidon, ympärivuorokautisen asumisen ja vaativan 
työ- ja päivätoiminnan. Lisäksi siihen kuuluvat kehitysvammapoliklinik-
ka ja uusi moniammatillisen tuen yksikkö. Näiden palvelujen avulla pyri-
tään tarjoamaan erityistä tukea ja hoitoa henkilöille, joilla on vaikeam-
pia vammaisuuden haasteita.

Lisäksi tehdään muutoksia nimikkeisiin, jotta ne vastaavat paremmin 
uutta termistöä ja kuvaavat työtä ja tehtäviä selkeämmin. Tavoitteena 
on luoda yhtenäinen ja ymmärrettävä terminologia, joka tukee palvelu-
jen järjestämistä ja ymmärtämistä.

Toimivalta

Hallintosäännön 10 luvun 1 §:n 2 momentin 2 kohdan mukaan, ellei 
toimivallasta ole muutoin säädetty tai määrätty, toimialalautakunta 
päättää toimialan palvelukokonaisuutta seuraavan tason organisaatios-
ta.

Esittelijä
sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan toimialajohtaja
Juha Jolkkonen

Lisätiedot
Katja Raita, vammaistyön johtaja, puhelin: 310 43149

katja.raita(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunta

Tiedoksi

Perhe- ja sosiaalipalvelut
Sairaala-, kuntoutus- ja hoivapalvelut
Terveys- ja päihdepalvelut
Sosiaali-, terveys- ja pelastuspalvelujen hallinto
Talouden ja toiminnan suunnittelu


